DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen B

14.05.2023 - 16.05.2023

Platz:
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Name:

Kolbenschlag, Martina

Albert, Beate

Will, Regina
Duplois-Laun, Petra
Beckel, Martina
Netten, Beate
Sell, Gabriela
Lischka, Karin
Kurtzner, Angelika
Grinwald, Gabriela
Zietlow, Elke
Huber, Margit
Hartwigsen, Antje
Ockain, Petra
Hohne, Astrid
Dominik, Margret
Bach, Steffi
Schaschl, Margit
Malk, Manuela
Popella, Sabine
Dierl, Margitta
Sautter, Monika
Schneider, Ulrike
Hilken, Roswitha

Wildau - A10 Bowling-Center

Club / Verein:
BC Royal Viernheim
BF Weil3-Blau

1. BC Radschlager Dusseldorf

1. BV Kelsterbach

BV 77 Frankfurt

Expert Team Langenfeld
BC Spares

BC Royal Viernheim
BC Harksheide

ESV Turbine Rostock
BC Rotation Berlin e.V.
SV Boblingen

ABCV Hamburg

VfB 97 Dresden

BC Rotation Berlin e.V.
BC Eifel

BC Sandersdorf 97

BC E.P.A. Miinchen
Cottbuser Bowlingverein 98
SV Raspo Osnabriick
Roma Bowlers

Blau Weiss 84 Stuttgart
BSV Saarbriicken

BC Pinschoner

LV:
BAD
BAY
NRW
HES
HES
NRW
SLH
BAD
SLH
MVP
BER
WUR
HAM
SAC
BER
RPF
SAH
BAY
BRA
NDS
THU
WUR
SAA
BRE

Schnitt:
192,50
176,89
172,38
183,64
181,79
167,36
168,75
168,00
166,17
165,83
165,17
163,58
163,42
161,50
158,17
154,92
153,67
152,08
151,83
151,00
150,17
145,92
145,83
134,83

Sp.:
16
18
16
14
14
14
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Gesamt:
3.080
3.184
2.758
2.571
2.545
2.343
2.025
2.016
1.994
1.990
1.982
1.963
1.961
1.938
1.898
1.859
1.844
1.825
1.822
1.812
1.802
1.751
1.750
1.618



DM Senioren und Versehrte 2023 A10 Bowling-Center Wildau 16.05.2023

Finale
Gewinner HF 1 Name Spl Sp2 ges.
c
§ 23 Kolbenschlag Martina 204 | 234 438
c
5 | 24 Albert Beate 213 156 @ 369
o

Finalrunde Seniorinnen B
VR Platz 3 Name Spl Sp2 ges.
c
fg 25 Beckel Martna 169 | 155 | 324
[
< | 26 Will Regina 190 | 178 | 368
o
VR Pllatz 6
. . VR Platz 1 Name Spl Sp2 es.
Viertelfinale 1 = . B- 8
§ 17 Kolbenschlag Martina 182 | 194 | 376
[
5| 18 Will Regina 165 = 189 | 354
o
Halbfinale 1
Halbfinale 2
VR Platz 2 Halbfinalel Spl Sp2 ges.
[
f.g 19 Duplois-Laun Petra 163 | 158 | 321
[
Viertelfinale 2 S| 20 Albert Beate 148 = 190 | 338
VR Platz 4 Name Spl Sp2 ges.
c
S| 27 Albert Beate 160 | 149 | 149
o
[
S| 28 Netten Beate 178 119 297
o

VR Platz 5

Gewinner HF 2




DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen B

2. Start

Platz Name

1 Kolbenschlag, Martina
2 Duplois-Laun, Petra

3 Beckel, Martina

4 Albert, Beate

5 Netten, Beate

6 Will, Regina

7 Sell, Gabriela

8 Lischka, Karin

9 Kurtzner, Angelika
10 Grinwald, Gabriela
11 Zietlow, Elke
12 Huber, Margit
13 Hartwigsen, Antje
14 Ockain, Petra
15 Hohne, Astrid
16 Dominik, Margret
17 Bach, Steffi
18 Schaschl, Margit
19 Malk, Manuela
20 Popella, Sabine
21 Dierl, Margitta
22

Sautter, Monika

23 Schneider, Ulrike

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

BC Royal Viernheim
1.053 Spiele: 6 Schnitt: 175,50

1. BV Kelsterbach

1.141 Spiele: 6 Schnitt: 190,17
BV 77 Frankfurt
1.145 Spiele: 6 Schnitt: 190,83

BF Wei3-Blau

1.083 Spiele: 6 Schnitt: 180,50

Expert Team Langenfeld

1.031 Spiele: 6 Schnitt: 171,83
1. BC Radschléger Dusseldorf

973 Spiele: 6 Schnitt: 162,17
BC Spares

946 Spiele: 6 Schnitt: 157,67
BC Royal Viernheim

971 Spiele: 6 Schnitt: 161,83
BC Harksheide

1.046 Spiele: 6 Schnitt: 174,33

ESV Turbine Rostock

1.034 Spiele: 6 Schnitt: 172,33

BC Rotation Berlin e.V.

1.011 Spiele: 6 Schnitt: 168,50
SV Béblingen

981 Spiele: 6 Schnitt: 163,50
ABCV Hamburg

983 Spiele: 6 Schnitt: 163,83
VfB 97 Dresden

950 Spiele: 6 Schnitt: 158,33
BC Rotation Berlin e.V.

1.025 Spiele: 6 Schnitt: 170,83
BC Eifel

873 Spiele: 6 Schnitt: 145,50
BC Sandersdorf 97

954 Spiele: 6 Schnitt: 159,00
BC E.P.A. Miinchen

855 Spiele: 6 Schnitt: 142,50
Cottbuser Bowlingverein 98

939 Spiele: 6 Schnitt: 156,50
SV Raspo Osnabruck

925 Spiele: 6 Schnitt: 154,17
Roma Bowlers e.V.

842 Spiele: 6 Schnitt: 140,33
Blau Weiss 84 Stuttgart

794 Spiele: 6 Schnitt: 132,33
BSV Saarbriicken

916 Spiele: 6 Schnitt: 152,67

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

BAD

208  Spiele:

HES

234  Spiele:

HES

235  Spiele:

BAY

219  Spiele:

NRW

195  Spiele:

NRW

175  Spiele:

SLH

183  Spiele:

BAD

181  Spiele:

SLH

197  Spiele:

MVP

235 Spiele:

BER

223  Spiele:

WUR

176  Spiele:

HAM

203  Spiele:

SAC

187  Spiele:

BER

191  Spiele:

RPF

194  Spiele:

SAH

187  Spiele:

BAY

171 Spiele:

BRA

188  Spiele:

NDS

169  Spiele:

THU

171 Spiele:

WUR

159  Spiele:

SAA

189  Spiele:

Ubertrag

1.213
134 189

1.109
183 164

1.076
181 155

1.085
219 170

1.015
132 165

1.063
154 173

1.079
183 166

1.045
181 151

948
194 158

956
142 212

971
223 147

982
153 176

978
159 169

988
162 161

873
157 145

986
140 126

890
187 127

970
124 148

883
145 188

887
157 144

960
171 143

957
95 155

834
136 149

15.05.2023

Wildau - A10 Bowling-Center

Pins

2.266
163 200

2.250
176 184

2.221
235 183

2.168
166 181

2.046
164 195

2.036
161 156

2.025
145 161

2.016
145 160

1.994
167 197

1.990
159 171

1.982
132 133

1.963
165 147

1.961
159 160

1.938
146 187

1.898
191 153

1.859
129 148

1.844
150 152

1.825
124 141

1.822
123 177

1.812
164 169

1.802
133 100

1.751
133 132

1.750
134 155

12
208

12
200

12
178

12
192

12
181

12
154

12
130

12
170

12
179

12
115

12
196

12
166

12
203

12
118

12
189

12
194

12
159

12
147

12
125

12
140

12
140

12
120

12
189

Spiele Schnitt

188,83
159

187,50
234

185,08
213

180,67
155

170,50
194

169,67
175

168,75
161

168,00
164

166,17
151

165,83
235

165,17
180

163,58
174

163,42
133

161,50
176

158,17
190

154,92
136

153,67
179

152,08
171

151,83
181

151,00
151

150,17
155

145,92
159

145,83
153

Gesamt

2.266

2.250

2.221

2.168

2.046

2.036

2.025

2.016

1.994

1.990

1.982

1.963

1.961

1.938

1.898

1.859

1.844

1.825

1.822

1.812

1.802

1.751

1.750



15.05.2023

DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen B . ;
Wildau - A10 Bowling-Center
2. Start
Platz Name Verein LV Ubertrag Pins Spiele Schnitt Gesamt
24 Hilken, Roswitha BC Pinschoner BRE 782 1.618 12 134,83 1.618
125 177 135 149 132 118

Pins: 836 Spiele: 6 Schnitt: 139,33 HI: 177  Spiele:



DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen B
1. Start

Platz

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Name

Kolbenschlag, Martina

Duplois-Laun, Petra

Albert, Beate

Sell, Gabriela

Beckel, Martina

Will, Regina

Lischka, Karin

Netten, Beate

Ockain, Petra

Dominik, Margret

Huber, Margit

Hartwigsen, Antje

Zietlow, Elke

Schaschl, Margit

Dierl, Margitta

Sautter, Monika

Grinwald, Gabriela

Kurtzner, Angelika

Bach, Steffi

Popella, Sabine

Malk, Manuela

Hoéhne, Astrid

Schneider, Ulrike

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

BC Royal Viernheim

1.213 Spiele: 6 Schnitt: 202,17
1. BV Kelsterbach
1.109 Spiele: 6 Schnitt: 184,83

BF Wei3-Blau

1.085 Spiele: 6 Schnitt: 180,83

BC Spares

1.079 Spiele: 6 Schnitt: 179,83
BV 77 Frankfurt

1.076 Spiele: 6 Schnitt: 179,33
1. BC Radschléager Disseldorf

1.063 Spiele: 6 Schnitt: 177,17
BC Royal Viernheim

1.045 Spiele: 6 Schnitt; 174,17

Expert Team Langenfeld
1.015 Spiele: 6  Schnitt: 169,17

VB 97 Dresden

988 Spiele: 6 Schnitt: 164,67
BC Eifel

986 Spiele: 6 Schnitt: 164,33
SV Boblingen

982 Spiele: 6 Schnitt: 163,67
ABCV Hamburg

978 Spiele: 6 Schnitt: 163,00
BC Rotation Berlin e.V.

971 Spiele: 6 Schnitt: 161,83
BC E.P.A. Miinchen

970 Spiele: 6 Schnitt: 161,67
Roma Bowlers e.V.

960 Spiele: 6 Schnitt: 160,00
Blau Weiss 84 Stuttgart

957 Spiele: 6 Schnitt: 159,50
ESV Turbine Rostock

956 Spiele: 6 Schnitt: 159,33
BC Harksheide

948 Spiele: 6 Schnitt: 158,00
BC Sandersdorf 97

890 Spiele: 6 Schnitt: 148,33
SV Raspo Osnabrick

887 Spiele: 6 Schnitt: 147,83
Cottbuser Bowlingverein 98

883 Spiele: 6 Schnitt: 147,17
BC Rotation Berlin e.V.

873 Spiele: 6 Schnitt: 145,50
BSV Saarbriicken

834 Spiele: 6 Schnitt: 139,00

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

BAD
256

HES
228

BAY
224

SLH
197

HES
214

NRW
219

BAD
201

NRW
181

SAC
196

RPF
179

WUR
186

HAM
195

BER
194

BAY
180

THU
212
WUR
222

MVP
180

SLH
180

SAH
175

NDS
172

BRA
182

BER
162

SAA
185

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

190

228

169

189

160

219

169

179

141

179

186

148

164

160

147

171

180

178

175

125

99

156

120

191

222

149

180

199

163

179

181

139

179

160

195

194

171

212

222

147

154

168

144

148

125

130

Pins

14.05.2023

Wildau - A10 Bowling-Center

Spiele

1.213 6
168 217 191

1.109 6
188 162 187

1.085 6
186 208 149

1.079 6
181 197 176

1.076 6
167 214 154

1.063 6
153 184 185

1.045 6
201 183 171

1.015 6
153 178 158

988 6
157 164 196

986 6
149 177 162

982 6
159 157 160

978 6
159 180 156

971 6
173 150 141

970 6
156 147 156

960 6
172 168 126

957 6
157 145 101

956 6
162 161 157

948 6
121 180 158

890 6
145 164 123

887 6
172 163 125

883 6
177 142 182

873 6
162 145 155

834 6
185 122 160

Schnitt

202,17
256

184,83
122

180,83
224

179,83
156

179,33
182

177,17
159

174,17
142

169,17
166

164,67
191

164,33
140

163,67
160

163,00
140

161,83
149

161,67
180

160,00
135

159,50
161

159,33
149

158,00
157

148,33
115

147,83
158

147,17
135

145,50
130

139,00
117

Gesamt

1.213

1.109

1.085

1.079

1.076

1.063

1.045

1.015

988

986

982

978

971

970

960

957

956

948

890

887

883

873

834



DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen B

1. Start

Platz Name

24 Hilken, Roswitha

Pins: 782

Verein

BC Pinschoner
Spiele: 6

Schnitt: 130,33

HI: 144

LV

BRE
Spiele:

14.05.2023
Wildau - A10 Bowling-Center

Pins Spiele Schnitt Gesamt

782 6 130,33 782
128 138 124 132 116 144



DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen B . 14.05.2028" 16.05.2023
Wildau - A10 Bowling-Center

Einzelauswertung fur Rangliste

Platz Name Schnitt  Pins Sp Hi Lo Diff Land Verein/ Club EDV -Nr
1 Kolbenschlag, Martina 192,50 3.080 16 256 134 122 BAD BC Royal Viernheim 14638
1. Start 202,17 1.213 6 256 168 88 190 191 168 217 191 256
2. Start 17550 1.053 6 208 134 74 134 189 163 200 208 159

Halbfinale 188,00 376 2 194 182 12 182 194
Finale 219,00 438 2 234 204 30 204 234
2 Duplois-Laun, Petra 183,64 2571 14 234 122 112 HES 1. BV Kelsterbach 8264
1. Start 184,83 1.109 6 228 122 106 228 222 188 162 187 122
2. Start 190,17 1.141 6 234 164 70 183 164 176 184 200 234
Halbfinale 160,50 321 2 163 158 5 163 158
3 Beckel, Martina 181,79 2.545 14 235 154 81 HES BV 77 Frankfurt 8064
1. Start 179,33 1.076 6 214 154 60 160 199 167 214 154 182
2. Start 190,83 1.145 6 235 155 80 181 155 235 183 178 213
Viertelfinale 162,00 324 2 169 155 14 169 155
4 Albert, Beate 176,89 3.184 18 224 148 76 BAY BF Weil3-Blau 7087
1. Start 180,83 1.085 6 224 149 75 169 149 186 208 149 224
2. Start 180,50 1.083 6 219 155 64 219 170 166 181 192 155
Viertelfinale 154,50 309 2 160 149 11 160 149
Halbfinale 169,00 338 2 190 148 42 148 190
Finale 184,50 369 2 213 156 57 213 156
5 Will, Regina 172,38 2.758 16 219 153 66 NRW 1. BC Radschlager Dusseldorf 36747
1. Start 177,17 1.063 6 219 153 66 219 163 153 184 185 159
2. Start 162,17 973 6 175 154 21 154 173 161 156 154 175
Viertelfinale 184,00 368 2 190 178 12 190 178
Halbfinale 177,00 354 2 189 165 24 165 189
6 Sell, Gabriela 168,75 2.025 12 197 130 67 SLH BC Spares 9116
1. Start 179,83 1.079 6 197 156 41 189 180 181 197 176 156
2. Start 157,67 946 6 183 130 53 183 166 145 161 130 161
7 Lischka, Karin 168,00 2.016 12 201 142 59 BAD BC Royal Viernheim 14318
1. Start 174,17 1.045 6 201 142 59 169 179 201 183 171 142
2. Start 161,83 971 6 181 145 36 181 151 145 160 170 164
8 Netten, Beate 167,36 2.343 14 195 119 76 NRW Expert Team Langenfeld 40128
1. Start 169,17 1.015 6 181 153 28 179 181 153 178 158 166
2. Start 171,83 1.031 6 195 132 63 132 165 164 195 181 194
Viertelfinale 148,50 297 2 178 119 59 178 119
9 Kurtzner, Angelika 166,17 1.994 12 197 121 76 SLH BC Harksheide 9751
1. Start 158,00 948 6 180 121 59 178 154 121 180 158 157
2. Start 174,33 1.046 6 197 151 46 194 158 167 197 179 151
10 Grunwald, Gabriela 165,83 1.990 12 235 115 120 MVP  ESV Turbine Rostock 6349
1. Start 159,33 956 6 180 147 33 180 147 162 161 157 149
2. Start 172,33 1.034 6 235 115 120 142 212 159 171 115 235
11 Zietlow, Elke 165,17 1.982 12 223 132 91 BER BC Rotation Berlin e.V. 34033
1. Start 161,83 971 6 194 141 53 164 194 173 150 141 149
2. Start 168,50 1.011 6 223 132 91 223 147 132 133 196 180
12 Huber, Margit 163,58 1.963 12 186 147 39 WUR SV Béblingen 18659
1. Start 163,67 982 6 186 157 29 186 160 159 157 160 160
2. Start 163,50 981 6 176 147 29 153 176 165 147 166 174
13 Hartwigsen, Antje 163,42 1961 12 203 133 70 HAM ABCV Hamburg 5882
1. Start 163,00 978 6 195 140 55 148 195 159 180 156 140
2. Start 163,83 983 6 203 133 70 159 169 159 160 203 133
14 Ockain, Petra 161,50 1.938 12 196 118 78 SAC ViB 97 Dresden 23478
1. Start 164,67 988 6 196 139 57 141 139 157 164 196 191
2. Start 158,33 950 6 187 118 69 162 161 146 187 118 176
15 Hohne, Astrid 158,17 1.898 12 191 125 66 BER BC Rotation Berlin e.V. 12546
1. Start 145,50 873 6 162 125 37 156 125 162 145 155 130

2. Start 170,83 1.025 6 191 145 46 157 145 191 153 189 190



DM Senioren und Versehrte 2023, Einzel Seniorinnen B . 14.05.2028" 16.05.2023
Wildau - A10 Bowling-Center

Einzelauswertung fur Rangliste

Platz Name Schnitt  Pins Sp Hi Lo Diff Land Verein/ Club EDV -Nr
16 Dominik, Margret 154,92 1.859 12 194 126 68 RPF BC Eifel 26399
1. Start 164,33 986 6 179 140 39 179 179 149 177 162 140
2. Start 145,50 873 6 194 126 68 140 126 129 148 194 136
17 Bach, Steffi 153,67 1.844 12 187 115 72 SAH BC Sandersdorf 97 4021
1. Start 148,33 890 6 175 115 60 175 168 145 164 123 115
2. Start 159,00 954 6 187 127 60 187 127 150 152 159 179
18 Schaschl, Margit 152,08 1.825 12 180 124 56 BAY BC E.P.A. Miinchen 7978
1. Start 161,67 970 6 180 147 33 160 171 156 147 156 180
2. Start 142,50 855 6 171 124 47 124 148 124 141 147 171
19 Malk, Manuela 151,83 1.822 12 188 99 89 BRA Cottbuser Bowlingverein 98 13030
1. Start 147,17 883 6 182 99 83 99 148 177 142 182 135
2. Start 156,50 939 6 188 123 65 145 188 123 177 125 181
20 Popella, Sabine 151,00 1.812 12 172 125 47 NDS SV Raspo Osnabriick 31640
1. Start 147,83 887 6 172 125 47 125 144 172 163 125 158
2. Start 154,17 925 6 169 140 29 157 144 164 169 140 151
21 Dierl, Margitta 150,17 1.802 12 212 100 112 THU RomaBowlers e.V. 269
1. Start 160,00 960 6 212 126 86 147 212 172 168 126 135
2. Start 140,33 842 6 171 100 71 171 143 133 100 140 155
22 Sautter, Monika 145,92 1.751 12 222 95 127 WUR Blau Weiss 84 Stuttgart 18329
1. Start 159,50 957 6 222 101 121 171 222 157 145 101 161
2. Start 132,33 794 6 159 95 64 95 155 133 132 120 159
23 Schneider, Ulrike 145,83 1.750 12 189 117 72 SAA BSV Saarbriicken 2004
1. Start 139,00 834 6 185 117 68 120 130 185 122 160 117
2. Start 152,67 916 6 189 134 55 136 149 134 155 189 153
24 Hilken, Roswitha 134,83 1.618 12 177 116 61 BRE BC Pinschoner 1060
1. Start 130,33 782 6 144 116 28 128 138 124 132 116 144

2. Start 139,33 836 6 177 118 59 125 177 135 149 132 118



